

Jan z Totego Potoka Potocki na Szczytnie, Bitgoraju i Sennikach Dziedzie.
Marekta Przestowski, Rotmistrz kawalerji Narodowej.

Ponieważ tak Miasto Bitgoraj, to jest Chrzescianin, iako i Żyzi wstępy, generalnie weszły Prawa powimpe na Szar-
wark wychodzić, do Krow, dla ugrontowania Grobel, i Upustow, tyle razy, ile czas w którym Roku bydzie Wydzia-
gat: Wyje iż dotąd między łemż Chrzescianami, i Żydami byta kłemia, a tedy zabiegając: takowe czynię rozporo-
dzeniu, teraz y na zawsze, na które oba Strony dobrowolnie y zgodnie Lezwolity. Aby od tego Czasu Chrzescianom
na najmniekta Expensowali Groszy Dwa, a trzeci Grosz Żyzi, a to takowym sposobem: iż Chrzescianin z łemż pniecy, a
ki, powinni mieć Pniadze w swowey Chryzycy u Podmistrza, na przyklad 1000. Żyzi takze powinni mieć Szozne
u swego Wicznika 100. A z tych Pniadzy jh, składanie wiele razy Szarwark przypaśnie, aby ptauli Chrzescianie dwom
najmniekta piątym po pułtatu, a trzecim Żyzi szóstego na Dzień, jym zaś który sprzeczniem byda robic jako szar-
warku, Chrzescianin byda, Pniad na Dwa Wozy, 20. 100 Dwa, a na trzeci Żyzi 10. ieden, zaś za Chrusztu y Pioszczu, Chrzesci-
anin za Tur Dwie 100. ieden, a Żyzi za Tur uone Groszy 10. ieden. Ito tak nazawsze ta Chłacka iest ugodzona. Inna
zaś składka w czasie rozruchow, na pniezdawcych Żołnierzy, lub Stołacych w Mieście tutajszym Bitgoraju, ustanawia się,
to jest aby tak Chrzescianin, iako y Żyzi obopolnwie bez mali Expensy, składając się po Groszu, lub po Totomu, na nie-
przyjaciele czyli królowego Żołnierza, w czasie Pokoju, lub nie Pokoju. Na co obydwie Strony dobrowolnie Umowinow y się,
Lezwalają, Datu w Lemku Bitgorajskim Dnia 5go. Października Roku 1701.

Jan Potocki
Marekta Potocki 1701.



Potocki, Jan (17..-1815) (wystawca), *Dokument ustalający obciążenie szarwarkowe mieszkańców Biłgoraja*

Rodzaj:

Twórca/wytwórnia: Potocki, Jan (17..-1815) (wystawca)

Miejsce powstania: Biłgoraj (województwo lubelskie, powiat biłgorajski)

Technika: stemplowanie pieczęć lakowa
pismo odręczne

Tworzywo: papier

Wymiary: Wysokość: 22,5 cm, Szerokość: 37 cm

Słowa kluczowe: pieczęcie
Potoccy (rodzina)
Potocki, Stanisław Kostka (1755-1821)
rękopisy
Biłgoraj (województwo lubelskie, powiat biłgorajski)

Nr inwentarzowy: ML/H/588

Stała lokalizacja: Muzeum Narodowe w Lublinie, oddział – Muzeum Historii Miasta Lublina (Brama Krakowska), Pl. Łokietka 3, Lublin